[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16-е очередное заседание
от 28 апреля 2021 г.  № 117
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ и Положением «О приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Калачевской районной Думы № 90 от 22.12.2020г., рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области  за 2020 год,

Калачевская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2020 год, согласно приложению.

 2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Калачевской районной газете «Борьба».
	Глава Калачевского
муниципального района

_____________С.А.Тюрин
	Председатель Калачевской
районной Думы

_________________А.Ф.Махин

Приложение

 к Решению Калачевской районной Думы

                                                                         № 117 от «28» апреля 2021 г.

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2020 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Калачевской районной Думы № 90 от 22.12.2020г., прогнозным планом (программы) приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы, утвержденного решением Калачевской районной Думы № 450 от 08.11.2018 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы» в план приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020 год включены следующие объекты муниципальной собственности.

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес, характеристики объектов

	1.
	Автомобиль ГАЗ 31105

 гос.номер К202ЕЕ34
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158 Год выпуска 2006г.

	2.
	Автомобиль ГАЗ-31105

гос.номер А226АМ34
	Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158  Год выпуска 2006г.

	3
	Автобус  ПАЗ -32053-70

гос.номер Р906ОН 34
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158 Год выпуска 2007г.

	4.
	Мусоровоз КО-440-2

гос.номер-А582УН134
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158  Год выпуска 2014г.

	5.
	Трактор МТЗ-82Л

гос.номер- ВМ 5359
	Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 1985г.

	6.
	Тракторная тележка 2ПТС-4 887Б

гос.номер -ВВ 4740
	Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 1987г.

	7.
	Тракторная тележка

2 ПТС-4

гос.номер- ВУ 2870
	Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 1990г.

	8.
	Экскаватор ЭО-2626

гос.номер-ВК 28-32
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 1992г.

	9.
	Автобус  ПАЗ 32053-70

гос.номер-Р908ОН34
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 2007г.

	10.
	Автобус  ПАЗ 32053-70

гос.номер- Р174НО34
	Волгоградская область,  г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 2007г.

	11
	Трактор ДТ-75

 гос.номер отсутствует
	Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158  Год выпуска 1987г.

	12.
	Здание котельная №11 (1960г.в.)

Земельный участок  34:09:050428:21
	Волгоградская область, Калачевский р-н,  п.Береславка, д.38А    Площадь объекта 239,6 кв.м.    Площадь земельного участка 1116кв.м

В течении 2020 финансового года проведены торги по всем включенным в программу приватизации объектам имущества муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Полученные в отчетном финансовом году результаты проведения торгов по приватизации муниципального имущества:

	№

п/п
	Наименование объекта, способ приватизации,  результаты продаж.
	Местонахождение

объекта
	Балансовая стоимость

тыс.руб.
	Сумма оценки имущества  тыс.руб.
	Доход бюджета от продажи тыс.руб.
	Виды торгов

	1.
	Автомобиль ГАЗ 31105 (2006г.в.)  гос.номер К202ЕЕ34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158
	336,6
	46,0
	26,5
	Без объявления цены

	2.
	Автомобиль ГАЗ-31105 (2006г.в.)

гос.номер А226АМ34
	Волгоградская область,

г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158
	254,0
	41,0
	30,5
	Без объявления цены

	3.
	Автобус  ПАЗ -32053-70   (2007г.в.)

гос.номер Р906ОН 34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158
	1091,1
	160,0
	85,0
	Без объявления цены

	4.
	Мусоровоз КО-440-2 (2014г.в.)

гос.номер-А582УН134
	Волгоградская область,

г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158
	1674,4
	650,0
	325,0
	Без объявления цены

	5.
	Трактор МТЗ-82Л  (1985 г.в.)

гос.номер- ВМ 5359
	Волгоградская область,

г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	53,2
	100,0
	157,5
	Посредством публичного предложения

	6.
	Тракторная тележка 2ПТС-4 887Б (1987г.в.)

гос.номер -ВВ 4740
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону, ул.Революционная,158
	19,0
	27,0
	29,0
	Посредством публичного предложения

	7.
	Тракторная тележка

2 ПТС-4 (1990г.в.)

гос.номер- ВУ 2870
	Волгоградская область,

г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	5,9
	19,0
	27,1
	Посредством публичного предложения

	8.
	Экскаватор ЭО-2626 (1992г.в.)

гос.номер-ВК 28-32
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	262,7
	170,0
	102,0
	Посредством публичного предложения

	9.
	Автобус  ПАЗ 32053-70  (2007г.в.)

гос.номер-Р908ОН34
	Волгоградская область,

г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	1091,1
	140,0
	36,1
	Без объявления цены

	10.
	Автобус  ПАЗ 32053-70  (2007г.в.)

гос.номер- Р174НО34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	1091,1
	140,0
	36,1
	Без объявления цены

	11.
	Трактор ДТ-75 (1987г.в.)

 гос.номер отсутствует
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	208,2
	96,0
	74,4
	Посредством публичного предложения

Всего от приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области получено доходов в сумме 929222 руб.00 коп.